
a)lb

SMLOUVA O DÍLO Č. 08/2022
uzavřená dle ust. § 2586 a nás!., zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů
(dále jen „Smlouva")

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel: TRASO s.r.o., zastoupená Ing. Lubomírem Šmahlíkem, jednatelem
Markova 1767
744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
IČO: 25390490 DIČ: CZ25390490
zaps. v O.R. vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17288.

1.2. Objednatel: Technické služby města Mostu a.s.,
zastoupená: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva 

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva
Dělnická 164 
434 01 Most
IČO: 640 52 265 DIČ: CZ64052265_____________

realizace:
zaps. v O.R. vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 771

2. Předmět plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací - 
dodávce technologie výdejní jednotky PHM dle závazné cenové nabídky číslo 364 
K/2022 ze dne 15. listopadu 2022, jenž je nedílnou součástí této smlouvy, dále jen dílo:

2.1.1. dvouplášťová ocelová nadzemní nádrž typ NDN 22 000 nedělená kompletně vybavená 
pro skladování hořlavých látek lil. třídy motorová nafta, lakovaná v barvě RAL 6024 
dopravní zelená s pruhem 300 mm v horní části nádrže v barvě RAL 9017 dopravní 
černá, indikace těsnosti mezipláště elektronicky sondou DINEL dle EN 13160, spolu 
se stáčecím čerpadlem typ NFM 130 v barvě RAL 9017 dopravní černá vč. doplňků 
pro NM s výkonem cca 450 It/min umístěné na nádrži + plastová vanička REO.

2.1.2. kalibrace nádrže včetně kalibračních tabulek a měrné tyče
2.1.3. 1X kontinuální měření v nádrži OCSO Standard
2.1.4. Výdejní stojan TATSUNO BMP 511/H vč. základového rámu a sacího potrubí v barvě 

RAL 9017 dopravní černá s možností připojení stávajícího systému 
bezobluslužného tankování AVP

2.1.5. navíječ výdejní hadice DN 25 v délce 8 m
2.1.6. bezodtoková úkapová jímka kompletně vystrojená typ PDN 6000 odvětrání v barvě RAL 

9017 dopravní černá
2.1.7. 2 ks hasících přístrojů PG-6 práškových 6 kg vč. revize
2.1.8. základní sada havarijních prostředků TRK 213
2.1.9. zastřešení výdejní a stáčecí plochy bez atiky o rozměru 6 x 6m na dvou sloupech v barvě 

RAL 9017 dopravní černá, okap a svod RAL 6024 dopravní zelená, profily střechy 
v barvě RAL 6024 dopravní zelená střešní krytina Zn trapézové plechy

2.1.10. Technologická elektroinstalace bez přípojky NN a datové přípojky, zemnící soustava, 
kabelové rozvody včetně výchozích revizních zpráv,

2.1.11. Montáž kompletní technologie

1



2.1.12. Doprava technologie a techniků Frenštát p. R - Drahenice a zpět.
2.11.13 Zpracování projektové dokumentace (dále PD) stavby dle požadavků zákona č. 183/2006 

Sb. (stavební zákon) a zákona č. 311/2006 Sb. (zákon o pohonných hmotách)
3 paré (2 x st. úřad, 1 x objednatel) - každé další: 1.000,- Kč/paré (cena bez DPH).

Součástí společné projektové dokumentace bude:
stavební část,
požárně bezpečnostní řešení,

- silnoproudá elektronika, hromosvod (projekt elektroinstalace),

- Inženýrská činnost dle požadavku zákona č. 183/20006 Sb. (stavební zákon)
vyřízení územního souhlasu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) v platném znění na výdejní jednotku
PHM NDN 22 000 Technické služby města Mostu

2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti dle 
čl.2.1. této smlouvy.

2.3. Zhotoviteli vzniká po dokončení díia a uvedení do provozu nárok na zaplacení ceny dle 
čl. 4.1 této smlouvy. Zhotovitel může pověřit zhotovením díla jinou osobu, a to po 
písemném odsouhlasení ze strany objednatele. Zhotovitel je vázán při provádění díla 
individuálními pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije k provedení díla stejný 
komponent, ale od jiného dodavatele (neprodleně o tomto bude informovat objednatele), 
je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení díla, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

3. Čas plnění a ostatní ujednání

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do konce září 2023. Termín je podmíněn 
včasnou úhradou zálohové faktury a stavební připraveností zajišťovanou 
objednatelem na základě zpracované projektové dokumentace zhotovitelem. 
V případě zpoždění úhrady zálohové faktury o 1 (jeden) den se posouvá termín 
dodání od 2 (dva) dny. V první etapě bude provedena instalace úkapové jímky PDN 
6000 a sloupů zastřešení, položeny kabelové chráničky pro technologickou 
elektroinstalaci a zemnící soustava. Ve druhé etapě bude provedena instalace 
skladovací nádrže NDN 22 000, výdejního stojanu TATSUNO BMP 511/H, kompletní 
střechy, zhotovení technologické elektroinstalace mimo přípojku NN a datovou 
přípojku, provedení výchozích revizí a zkoušek technologie. Termín vlastní realizace 
je dále plně závislý na aktuálních klimatických podmínkách a stavební připravenosti 
zajišťující objednatelem. Minimální teplota vzduchu 5 st. C. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným 
prováděním a provádění díla řádným způsobem

3.2. 3.2. Termín vlastní realizace je dále plně závislý na aktuálních klimatických podmínkách 
a stavební připravenosti zajišťující objednatelem. Minimální teplota vzduchu 5 st. C. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých 
vadným prováděním a provádění díla řádným způsobem S ohledem na současnou situaci 
ovlivněnou zejména dopady šíření nákazy COVID-19 a dále invazí Ruska na Ukrajinu, si 
prodávající vyhrazuje možnost změny - posunutí termínu dodání zboží uvedeného v čl. 
4.1 věta první smlouvy. Případnou změnu termínu dodání zboží, způsobenou okolnostmi, 
které prodávající nemohl předvídat pouze v souvislosti s šířením nákazy COVID-19 a dále 
invazí Ruska na Ukrajinu (např. výpadky v dodání vstupních surovin/materiálu, posunutí 
termínu dodání vstupních surovin/materiálu apod.), oznámí prodávající kupujícímu bez 
zbytečného odkladu. Poté se smluvní strany zavazují o takové úpravě termínu dodání 
zboží uzavřít bez zbytečného odkladu po oznámení o změně termínu dodání zboží

2



prodávajícím písemný dodatek k této smlouvě. Nedojde-li však nejpozději do 7 dnů od 
oznámení o změně termínu dodání zboží prodávajícím k uzavření tohoto písemného 
dodatku ke smlouvě, jsou smluvní strany oprávněny od této smlouvy bez jakékoli sankce 
odstoupit a zavazují si poskytnout dosud poskytnutá plnění.

3.3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

3.4 Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl.2.1 v souladu s českými právními 
předpisy. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této 
smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám.

4. Cena díla

4.1. Smluvená cena díla činí 1.345.960,- Kč bez DPH
(slovy jeden milion tři sta čtyřicet pět tisíc devět set šedesát korun českých)
Součástí dodávky není připojení stávajícího systému bezobslužného tankování KUPSON 

AVP. Toto si zajišťuje na své náklady objednatel u společnosti KUPSON.
4.2. Součásti ceny předmětu díla dále není přípojka NN 4QQV, stavební práce spojené 

s viastní výstavbou CS PHM a komunikační linky pro přenos dat
4.3. Cena za provedení díla bude uhrazena v těchto etapách a následujícím způsobem:

První zálohová faktura ve výši 605.682,- Kč bez DPH bude vystavená v den podpisu 
smlouvy o dílo a bude uhrazena nejpozději do 14 dnů. Faktura bude zhotovitelem 
doručena elektronicky na adresu uvedenou v článku 1.2. této smlouvy.
Druhá zálohová faktura ve výši 605.682,- Kč bez DPH bude vystavená v průběhu druhé 
etapy a to v den instalace technologie ČS PHM a bude uhrazena nejpozději do 7 dnů. 
Faktura bude zhotovitelem doručena elektronicky na adresu uvedenou v článku 1.2. této 
smlouvy.
Konečný doplatek ceny díla ve výši 134.596,- Kč bez DPH uhradí objednatel zhotoviteli 
na základě konečné faktury, která bude vystavena zhotovitelem do 5 pracovních dnů po 
protokolárním předání řádně a včas vyhotoveného díla, se splatností 14 dnů. Ve faktuře 
budou vypořádány poskytnuté zálohy. Faktura bude zhotovitelem doručena elektronicky 
na adresu uvedenou v článku 1.2. této smlouvy

4.4. Objednatel potvrzuje svým podpisem, že má dostatečné finanční prostředky pro realizaci 
tohoto díla.

4.5. Faktura dle čl. 4.3. této smlouvy (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem a to zejména.:

o označení faktury a číslo, 
o název a sídlo zhotovitele, 
o předmět smlouvy, 
o fakturovanou částku,
o a další obvyklé údaje pro fakturu (daňový doklad).

4.6. Neobsahuje-ii faktura některou z náležitostí dle této smlouvy a jeho podčlánků a oznámi
li tuto skutečnost objednatel zhotoviteli ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli, faktura se jako neúplná ruší a zhotovitel je povinen vystavit fakturu 
novou v souladu s požadavky této smlouvy.

4.7. Cenová doložka: S ohledem na současnou situaci ovlivněnou zejména dopady šíření 
nákazy COVID-19 a dáie invazí Ruska na Ukrajinu, je možný růst cen mající vliv i na cenu 
plnění dle této smlouvy uvedenou v čl. 3.1 této smlouvy. Smluvní strany se proto v 
souladu s ust. § 2154 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník shodně dohodly, že cena 
uvedená v čl. 3.1 této smlouvy může být ze strany prodávajícího dodatečně upravena 
(zvýšena), pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změnám cen vstupních

3



surovin/materiálu, výrobních nákladů, dopravních nákladů nebo směnného kurzu 
CZK/EUR, které mají vliv na zvýšení ceny plnění, a to oproti stavu ke dni zpracování 
cenové nabídky č. 183a K/2022 společnosti TRASO s.r.o. V případě navýšení ceny plnění 
je prodávající povinen úpravu ceny plnění písemně oznámit kupujícímu, a to nejpozději 
do 3 pracovních dnů po termínu dodání zboží. Prodávající je povinen na žádost 
kupujícího doložit zvýšení vstupních nákladů. Smluvní strany současně vylučují aplikaci 
ust. § 2155 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Kupující tuto cenovou 
doložku akceptuje.

4.8. Bez ohledu na ujednání cenové doložky se smluvní strany dále shodně dohodly, že pokud 
v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změnám cen vstupních surovin/materiálu, výrobních 
nákladů, dopravních nákladů nebo směnného kurzu CZK/EUR, které mají vliv na zvýšení 
ceny plnění, oproti stavu ke dni zpracování cenové nabídky č. 183a K/2022 společnosti 
TRASO s.r.o., oznámí prodávající zájem o navýšení ceny plnění kupujícímu. Poté se 
smluvní strany zavazují o takové úpravě kupní ceny uzavřít bez zbytečného odkladu po 
oznámení o zvýšení ceny prodávajícím písemný dodatek k této smlouvě. Nedojde-li však 
nejpozději do 7 dnů od oznámení o zvýšení ceny prodávajícím k uzavření tohoto písemného 
dodatku ke smlouvě, je prodávající oprávněn, aniž by využil sjednanou cenovou doložku, 
od této smlouvy bez jakékoli sankce odstoupit. Nedojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany 
prodávajícího, uplatní se sjednaná cenová doložka.

4.9. Financování díla bude probíhat z vlastních zdrojů objednatele.

5. Dokončení a předání díla

5.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn dokončením a předáním předmětu díla 
objednateli bez vad a nedodělků bránící užívání. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu, tj. až jeho úspěšným uvedením do provozu 
zhotovitelem.

5.2. Dílo je provedeno protokolárním předáním jeho poslední části, tj. předání díla jako celku 
bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí díla 
nejméně 5 pracovních dnů předem. Nedostaví-li se objednatel bezdůvodně k převzetí 
díla, nebo odmítne-li převzít dílo v rozporu s ustanovením této Smlouvy, dílo se 
považuje za řádně předané dnem, kdy mělo dojít k předání a převzetí díla.

5.3. Má-li dílo při předání vady, které by samostatně nebo ve svém souběhu bránily řádnému
užívání díla, má se za to, že dílo není dokončeno. Do protokolu se uvede termín pro 
odstranění vad zjištěných při předání díla. Odstraněním všech vad a nedodělků potvrze
ných objednatelem a zhotovitelem je dílo dokončeno. Od té doby poběží záruční doba. 
Ostatní vady se objednatel zavazuje oznámit zhotoviteli nejpozději do 14 dnů od jejich 
zjištění. Oznámení vad musí být písemné, nebo e-mailem.

6. Záruka za jakost

6.i. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v přiložené dokumentaci 
a v technických normách, které se na provádění díla vztahují jako celek a poskytuje na jed
notlivé části díla objednateli záruku v trvání 6-60 měsíců:
6 měsíců - výdejní hadice výdejního stojanu, výdejní pistole, kontinuální měření paliva 
v nádrži OCIO
24 měsíců - elektroinstalace, kvalita nátěrových systémů, výdejní stojan, ostatní příslu
šenství nádrže, ocelové konstrukce

4



48 měsíců, nebo 4.000.000 It - hydraulická část výdejního stojanu 
60 měsíců - absolutní těsnost nádrže

6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad díla v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady bezplatně, a to ve lhůtě do 30 dnů od 
doručení reklamace vad. V případě, že zhotovitel neodstraní vady řádně a včas tj. ve lhůtě 
do 30 dnů od doručení reklamace vad, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,15 % z celkové ceny celého díla za každý den prodlení s jejich odstraněním po výše 
uvedené lhůtě.

7. Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy

7.1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení následujících smluvních povinností 
za podstatné porušení Smlouvy:

7.1.1. prodlení zhotovitele s dodáním díla (jeho části) podle čl. 3 této Smlouvy,
7.1.2. překročení celkové a konečné ceny podle čl. 4 této Smlouvy,
7.1.3. nedodržení zaručených vlastností díla podle čl. 6 této Smlouvy,
7.1.4. takové porušení Smlouvy, o němž druhá strana porušující Smlouvu již při uzavření 

Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud 
by toto porušení předvídala,

7.1.5. stanoví-li tak zákon.
7.2. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. 7.1.1. až čl. 7.1.5. této Smlouvy, nebo stanoví- 

li tak zákon, má objednatel právo odstoupit od Smlouvy.
7.3. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. 7.1.4. až čl. 7.1.5. této Smlouvy, nebo stanoví- 

li tak zákon, má zhotovitel právo odstoupit od Smlouvy.
7.4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy, jsou si zhotovitel a objednatel povinni 

vzájemně vrátit vzájemná plnění. Zhotovitel je povinen vrátit dílčí plnění poskytnuté 
objednatelem dle této smlouvy do 3 dnů ode dne doručení odstoupení. V případě prodlení 
s vrácením se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 0,15% denně z dlužné částky 
za každý den prodlení. Tímto není dle dohody smluvních stran dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty.

8. Práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí, řádně a včas. Zhotovitel nese za
prováděné dílo odpovědnost až do jeho řádného dokončení a předání objednateli bez 
vad a nedodělků.

8.2. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i
skryté překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného 
odkiadu oznámit objednavateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla, a to 
zápisem do stavebního deníku. Do dosažení dohody o změně je oprávněn provádění 
díla přerušit.

8.3. Při provádění díla na základě průběžných pokynů objednatele postupuje zhotovitel s 
odbornou péčí, v souladu s příslušnými právními předpisy a samostatně.

8.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel zajistil 
nápravu, odstranil případné vady vzniklé vadným prováděním díla a aby dále dílo

5



prováděl řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel v přiměřené době, která činí 
alespoň 3 dny ode dne žádosti objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

9. Smluvní pokuty

9.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění díla dle čl. 3 a jeho podčlánků této 
Smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý 
den prodlení.

9.2. V případě, že objednatel neuhradí cenu díla dle či. 4 této Smlouvy v termínu její splatnosti 
a jejich podčlánků, uhradí zhotoviteli pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

9.3. Sjednanými smluvními pokutami v této smlouvě není dotčeno právo objednatele nebo 
zhotovitele na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty. Právo na zaplacení smluvní 
pokuty dle této smlouvy a právo na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty není 
odstoupením od této smlouvy o dílo dotčeno. Smluvní sírany se dohodly, že škoda se 
hradí v penězích a odchylují se tak od ustanovení § 2951 občanského zákoníku

10. Spoluúčast objednatele na zhotovení díla

10.1. Pracovníkům zúčastněných organizací zajistí objednatel vstup do areálu společnosti 
Technické služby města Mostu, a.s.

10.2. Objednatel zajistí na svůj náklad:
10.1.1. úklid staveniště pro stavební a montážní práce před zahájením prací zhotovitelem,
10.2.3. uzamykatelný prostor pro uložení dílů do doby jejich namontování,
10.2.4. napojení na elektrickou energii pro montážní práce. Cena elektrické energie nebude 

vzájemně účtována,
10.2.5. možnost použití vlastního sociálního zařízení pracovníkům montážních organizací,
10.2.6. PHM v minimálním množství 2.000 I motorové nafty, dále vozidlo za účelem 

odzkoušení předmětu dodávky po jejím dokončení.
10.3. Nezajistí-li objednatel na svůj náklad položky uvedené v čl. 10.2. této smlouvy a jeho 

podčlánků, vyzve zhotovitel objednatele k nápravě a není-li provedena náprava 
v přiměřené lhůtě, zajistí je zhotovitel na náklady objednatele. Přiměřenou lhůtou se pro 
tento případ rozumí lhůta, ve které by byl objednatel objektivně schopen danou záležitost 
zajistit. Nezajistí-!i objednavatel na svůj náklad výše vedené do 30 dnů, pak se má za to, 
že náprava nebyla provedena v přiměřené lhůtě.

11. Závěrečná ujednání

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

11.2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

11.2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právními poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem zejména ustanoveními „smlouvy o dílo".

11.3. Tato smlouva obsahuje úpinou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této

6



smlouvy. Smluvní sírany výslovně prohlašují, že si neujednaly v souvislosti s uzavřením 
této smlouvy žádná vedlejší ujednání, které by nebyly obsaženy v písemném znění této 
smlouvy.

11.4. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 
nichž věděly nebo vědět musely tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit o možnosti 
uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít.

11.5. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že jakékoliv spory z titulu smlouvy budou s 
konečnou platností rozhodovány příslušnými soudy České republiky.

11.6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, 
jehož znění bude odpovídat úmysíu vyjádřenému původním ustanovením a touto 
smlouvou jako celkem.

11.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou tj. 
číslovanými dodatky. Smluvní strany se zároveň dohodly, že písemná forma je povinná 
zejména pro všechna oznámení, sdělení, potvrzení, nestanoví-li tato Smlouva jinak, 
přičemž písemná forma je v těchto případech zachována i při jednání učiněném 
elektronickými prostředky, tj. prostřednictvím e-mailu, což však neplatí pro ta jednání, 
kterými se mění nebo doplňuje tato smlouva.

11.8. Přílohy dle textu jsou nedílnou součástí této smlouvy.

11.9. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 
zmaří nebo šiji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli.

11.10. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dohodu v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu dohody. V případě 
nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit dohodu v registru zhotovitel.

11.11. Po uveřejnění v registru smluv obdrží objednatel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že objednatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění dohody v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

11.12. Zhotovitel se zavazuje, že se v rámci dodávky technologie zúčastní spolu s investorem a 
zástupcem stavební společnosti vlastní kolaudace ČS PHM.

11.13. Během provádění díla bude objednatelem písemně vedený stavební deník a budou 
prováděny kontrolní dny dle dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.

11.14. Zhotovitel se zavazuje dodržovat BOZP a požární ochranu. Za škody způsobené stavbou 
nese zhotovitel plnou odpovědnost, zejména dodržování norem a předpisů na ochranu
životního prostředí.

11.15. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti ve věcech důvěrných informací sdělených, 
zjištěných nebo jinak zprostředkovaných nebo získaných. Poruší-li smluvní strana tuto 
povinnost mlčenlivosti, odpovídá druhé smluvní straně za škodu tím způsobenou v plné 
výši.

7



11.16. Před zahájením stavby bude objednatelem předáno staveniště zhotoviteli. O předání 
bude proveden první zápis do stavebního deníku.

11.17. Smluvní strany prohlašují, že tato ujednaná a uzavřená a následně podepsaná smlouva 
byla ujednána, uzavřena a podepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a že ji po vzájemném 
projednání uzavírají vážně, nikoliv v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, vážně a srozumitelně, jsou oprávněni uzavřít tuto právně závaznou smlouvu, 
jakož i že k uzavření a platnosti této smlouvy nejsou nutné spolupodpisy žádné další 
osoby a proto na důkaz svojí svobodné a pravé vůle tuto smlouvu podepisují.

11.18. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Inn Vártav Di9itálněpodepsaimg.my. VdUdV Václav ZahradníčekIng. Václav
Zahradníček""”*""•07:52:35 +01W

objednatel
ing. Václav Zahradníček 
předseda představenstva

LU bom I r podepsal Lubomír
Digitálně

Tomáš
Kubal

Digitálně podepsal 
Tomáš Kubal 
Datum: 2023.01.04 
07:52:53 +01 ‘00’

Šmahlík

objednatel 
Tomáš Kubal
místopředseda představenstva

zhotovitel
Ing. Lubomír Šmahlík 
jednatel

V Mostě dne Ve Frenštátě p.R. dne

8


